
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДРОГОБИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені ІВАНА ФРАНКА

НАКАЗ
м. Дрогобич

Ж  09

Про оголошення конкурсного відбору 
у 2021 році проектів наукових робіт та 
науково-технічних (експериментальних) 
розробок молодих вчених

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 29 вересня 2021 року 
№ 1027 «Про оголошення конкурсного відбору у 2021 році проектів наукових робіт та 
науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених», наказу Міністерства 
освіти і науки України від 14 грудня 2015 року № 1287 «Про затвердження Положення про 
проведення Міністерством освіти і науки України Конкурсу проектів наукових робіт та 
науково-технічних (експериментальних) розробок молодих учених, які працюють 
(навчаються) у вищих навчальних закладах та наукових установах, що належать до сфери 
управління Міністерства, подальше виконання цих робіт і розробок за рахунок коштів 
загального фонду державного бюджету та управління ними», зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 06 січня 2016 року №15/28145 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства 
освіти і науки України від 26 квітня 2017 р. №655 «Про внесення змін до наказу Міністерства 
освіти і науки України від 14 грудня 2015 року №1287», зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 23 травня 2017 року №655/30523), а також з метою забезпечення підтримки 
молодих вчених

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити з 4 жовтня 2021 року в університеті перший етап конкурсного відбору 
проектів наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, 
які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до 
сфери управління МОН (далі -  Конкурс), виконання яких розпочнеться з 2022 року за 
рахунок коштів загального фонду державного бюджету згідно з тематикою:

-  безпечна, чиста та ефективна енергетика;
-  сучасне машинобудування, інтелектуальний, «зелений» та інтегрований 

транспорт; розвиток галузі ядерної фізики, радіофізики, астрономії та ракетно- 
космічної галузі, авіа- і суднобудування, військової техніки;

-  нові матеріали та виробничі технології;
-  зміна клімату, довкілля, чисте будівництво та раціональне природокористування;
-  продовольча безпека, ресурсозберігаюче сільське та лісове господарство, 

дослідження морських, прибережних та внутрішніх вод, біоекономіка;
-  економічні перетворення, демографічні зміни та добробут;
-  Україна у мінливому світі: інклюзивне, інноваційне, мисляче суспільство;
-  безпекове суспільство: захист свободи, національної безпеки та культурної



спадщини України та її громадян;
-  охорона здоров’я: нові речовини та матеріали для профілактики та лікування, 

розвиток біотехнологій та обладнання для якісного медичного обслуговування;
-  інформаційні та комунікаційні технології, робототехніка.

1.1. Створити для проведення першого етапу Конкурсу в університеті конкурсну 
комісію (далі -  Комісію) у такому складі:

Голова комісії: Пантюк М.П. -  проректор з наукової роботи;
Члени комісії:
-  Вовк Ю.Я. -  проректор з науково-педагогічної роботи,
-  Волошанська С.Я. -  декан біолого-природничого факультету,
-  Гриник І.М. -  декан факультету психології, педагогіки та соціальної роботи,
-  Галь Ю.М. -  директор навчально-наукового інституту фізики, математики, 

економіки та інноваційних технологій,
-  Мацьків ГІ.В. -  в.о.декана філологічного факультету,
-  Перхун Л.В. -  начальник науково-дослідного сектору (секретар комісії),
-  Петренко О.М. -  завідувач кафедри всесвітньої історії та спеціальних історичних 

дисциплін;
-  Столярчук І.Д. -  завідувач кафедри фізики.

1.2. Комісії до 20 жовтня 2021 р. провести конкурсний відбір проектів робіт/ 
розробок, що пропонуватимуться для подальшого проходження наукової та науково- 
технічної експертизи на другому етапі Конкурсу та подати відібрані проекти на розгляд 
вченої ради університету.

1.3. Начальнику науково-дослідного сектору Перхун Л.В.:
1) до 7 жовтня 2021 року проінформувати факультети, інститути та інші структурні 

підрозділи університету про умови проведення Конкурсу та надіслати форми проектів 
наукових досліджень і розробок;

2) до 7 листопада 2021 року узагальнити результати першого етапу Конкурсу, 
забезпечивши оформлення проектів наукових робіт та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених в єдиній інформаційній системі «Наука в 
університетах»;

3) опублікувати перелік проектів і розробок, які пропонуються до проходження 
другого етапу Конкурсу та інформацію до проекту роботи/ розробки на сайті університету;

4) до 12 листопада 2021 року за результатами першого етапу Конкурсу надіслати до 
директорату науки та інновацій Міністерства освіти і науки України (Мозолевич Г.) наступні 
документи:

-супровідний лист з переліком проектів робіт/ розробок, що пропонуються до 
виконання за рахунок коштів загального фонду державного бюджету з 2022 року;

-проекти наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) розробок молодих 
вчених, що оформлені за встановленими вимогами;

-документи, що засвідчують результати першого етапу Конкурсу: копію наказу про 
проведення першого етапу Конкурсу, витяг із протоколу засідання вченої ради щодо 
переліку рекомендованих проектів для подальшого проходження наукової та 
науково-технічної експертизи на другому етапі Конкурсу;

-згоду на участь у виконанні роботи чи розробки всіх основних виконавців кожного 
проекту;

-інформацію до проекту роботи/ розробки (для подальшої публікації).



1.4. Комісії та учасникам Конкурсу при проведенні першого етапу Конкурсу 
дотримуватись наступних вимог:

-  керівник проекту роботи/ розробки має бути або кандидатом наук віком до 35 років, 
або докторантом (доктором наук) віком до 40 років;

-  до складу виконавців проекту входять студенти, аспіранти, наукові та науково- 
педагогічні працівники та інші дослідники віком до 35 років;

-  молодий вчений може бути керівником тільки в одній роботі/ розробці, враховуючи 
й ті роботи, які розпочато в минулі роки і продовжуватимуться у 2022 році;

-  при підготовці розрахунків фінансування витрат для виконання проекту варто 
запланувати не менш ніж 30% від загальної вартості роботи/ розробки на статті 
витрат, які передбачають кошти на відрядження, придбання матеріалів, малоцінне 
обладнання, оплату комунальних платежів тощо, а для проектів з соціо-гуманітарної 
тематики -  на апробацію тощо;

-д о  участі у конкурсі не допускаються проекти робіт/ розробок, у яких зазначена 
тематика не відповідає змісту та очікуваним результатам проекту, мета та завдання 
мають суто методичну спрямованість, відсутній або не обгрунтований розрахунок 
вартості роботи;

-  наукові керівники самостійно вносять проекти в єдину інформаційну систему 
«Наука в університетах» Міністерства освіти і науки України за інструкцією, що 
представлена за адресою: www: mon.rit.org.ua

1.5. Учасникам Конкурсу, проекти робіт/ розробок яких рекомендовані вченою радою 
університету для подальшого проходження наукової та науково-технічної експертизи на 
другому етапі Конкурсу, до 7 листопада 2021 р. подати в науково-дослідний сектор 
(Перхун Л.В.) у паперовому та електронному вигляді наступні документи:

-  проекти наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) розробок молодих 
учених, що оформлені за встановленими вимогами;

-  інформацію до проекту (для подальшої публікації);
-  згоду на участь у виконанні дослідження чи розробки всіх основних виконавців 

проекту роботи/ розробки;
-  листи підтримки від потенційних замовників;
-  калькуляцію кошторисної вартості проекту роботи/ розробки;
-  копії фінансових документів чи довідку з бухгалтерії університету щодо 

госпдоговірного чи грантового доробку за темою проекту.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи, 
професора Пантюка М.П.

Виконуючий обов’язки ректора Микола ЛУК’ЯНЧЕНКО


